
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОР А КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

от «JJ- » /.,ис,,�� 2021 года № t,gg

г. Кострома 

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 

В соответствии со статьей 3 .1 Закона Российской Федерации 
от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», приказом Минсельхоза 
России от 28 января 2021 года № 37 «Об утверждении Ветеринарных 
правил осуществления профилактических, диагностических, 
ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина 

и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения 

и ликвидацию очагов африканской чумы свиней», на основании 
представления исполняющего обязанности начальника управления 
ветеринарии Костромской области Грибова Д.В. от 22 декабря 2021 года 
№ 02-10/3714 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по

африканской чуме свиней в эпизоотическом очаге на территории урочища 

Моховатое ( о. Моховатый) охотничьих угодий общественной организации 

«Костромское областное общество охотников и рыболовов» Костромского 
муниципального района Костромской области, угрожаемой зоне на 
территории населенных пунктов, расположенных в радиусе 20 км от 
границ · эпизоотического очага, зоне наблюдения на территории 
населенных пунктов, расположенных в радиусе 1 О км от границ 
угрожаемой зоны по африканской чуме свиней. 

2. У становить в течение 180 календарных дней после отмены

ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
эпизоотического очага, населенных пунктов Костромской области, 
указанных в приложениях № 1 и 2 к настоящему постановлению, 
входящих в угрожаемую зону и зону наблюдения по африканской чуме 
свиней, запрет: 

на вывоз свиней, продуктов убоя свиней и продуктов их 
переработки, не прошедших термическую обработку при температуре не 


















